1 Astfel în orig.

36 1351 martie 30, <Alba Iulia).

Nos, capitulum ecclesie Transsiluane, damus pro memoria quod nobiles 
viri, Ladislaus et Mychael, filii Johannis, filii Petri de Peturfolua, pro se ac 
Petro, fratre eorum, ad noştri accedentes presenciam, nobis dixerunt protes- 
tando quod ipsis in puerili etate existentibus, eo tempore quo dominus rex 
Karolus, pie recordacionis, ad partes Transalpinas cum suo iverat exercitu, 
magister Lach, tune temporis comes Siculorum, quondam particulam terre, 
ad ipsam possessionem eorum Peturfolua pertinentem, per falsas metas poten- 
cialiter occupasset, ad possessionem Yclod applicando, quam particulam terre 
nune Paulo dicto Wakuch, famulo suo, contulisset, in preiudicium ipsorum 
et gravamen. Unde, faciendo protestaciones, prohibuit eundem magistrum 
Lach ab occupacione et a collacione ipsius particule terre, ac Paulum dictum 
Wakwch similiter ab occupacione et retencione ac ab ulteriori usu fructuum 
et quarumlibet utilitatum eiusdem, testimonio presencium coram nobis. 
Super quo, litteras protestacionales, ne ipsis in postertm pro negligencia 
imputetur, petierunt emanari, quas nos concessimus communi iusticia suadente.

Datum in octavis Medii quadragesime, anno domini M° CCCmo Lm<> 
primo.

( P e  verso, de aceeaşi m in ă:') Pro filiis Johannis, filii Petri de Peturfolua, 
contra magistrum Lach, super quadam particula terre, protestatoria.

Noi, capitlul bisericii Transilvaniei, dăm de ştire că nobilii bărbaţi, 
Ladislau şi Mihail, fiii lui Ioan, fiul lui Petru de Petrisat, venind înaintea 
noastră, în numele lor şi al lui Petru, fratele lor, ne-au spus făcînd întîmpinare 
că, pe cînd erau în vîrsta copilăriei, în vremea cînd regele Carol, de cucernică 
pomenire, plecase cu oastea lui în părţile Ţării Româneşti, magistrul Lach, 
pe atunci comite al secuilor, a cotropit cu sila, prin semne mincinoase de hotar, 
o bucată de pămînt ce ţine de moşia lor Petrisat, alipind-o la moşia Iclod, şi 
că această bucată de pămînt a hărăzit-o acum slujitorului său Pavel zis 
Wakuch, în dauna şi paguba lor. De aceea, făcînd ei întîmpinare, au oprit
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înaintea noastră, cu mărturia scrisorii de faţă, pe acel magistru Lach, de la 
ţinerea prin cotropire şi dăruirea acelei bucăţi de pămînt, şi, de asemenea, 
pe Pavel zis Wakuch, de la ţinerea prin cotropire şi păstrarea ei, cît şi de la 
culegerea pe viitor a roadelor şi oricăror altor foloase ale acelui <pămînt>. 
Cu privire la aceasta, ca să nu li se impute în viitor ca o nepăsare, au cerut să 
<li> se dea o scrisoare de întîmpinare, pe care noi le-am dat-o, aşa cum cere 
dreptul obişnuit.

Dat la octavele Miezului Păresimilor, în anul Domnului o mie trei sute 
cincizeci şi unu.

<Pe verso, de aceeaşi m in ă  :> Pentru fiii lui Ioan, fiul lui Petru de Petrisat, 
împotriva magistrului Lach, scrisoare de întîmpinare cu privire la o bucată 
de pămînt.

Arh. Naţ. Magh., Dl. 29 686. Fotocopie la Inst.'de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1351.
Orig., perg., cu urme de pecete de închidere, aplicată pe verso.
EDIŢII: Latin. Cod. Andeg. V, 439 (cu omisiunea unor formule stereotipe şi a însemnării
de pe verso).
REGEŞTE: Gyorffy, 2. 562, nr. 32.

37 1351 aprilie 24, Buda.

Nos, Ludovicus, dei gratia rex Hungarie, memorie comendantes tenore 
presentium significamus quibus expedit universis quod nos, attendentes 
regiam maiestatem gloria et honore tune in terris precipue coronari, cum 
misericordiam pietatis 1 socians merita singulorum benignis oculis intuetur, 
et pro moribus castis ac laboribus multis mutua vicissitudine suis fidelibus 
correspondet, considerantes itaque inter ceteros nostros fideles magistrum 
Kolus, fidelem aule nostre iuvenem, fidelitate largiflua prefulgere, et licet 
ipse magister Kolus multa servitiorum genera primum excellentissimo ac 
magnifico principi, domino Carolo, olim inclito regi Hungarie, genitori nostro 
carissimo, et per consequens nobis et regno, cum omni fervore fidelitatis pro 
exaltatione predicti patris et etiam proprii noştri honoris exhibuerit 2, que 
omnia seriatim propter tediosam scripti prolixitatem presentibus inseri facere 
nequiveramus, aliqua tamen de ipsius servitiis in memoriam exemplarem 
posterorum presentibus duximus annotari.

Nam predictus magister Kolus ab evo sue pueritie predicto patri nostro 
ab ipso tempore, quo dictus pater noster regnum Hungarie prenotatum iure 
geniture nobis attinens intravit, semper fidelissima servitia temporibus et 
locis opportunis avidi cura exhibuit et impendit. Cum enim predictus genitor 
noster cum valida multitudine sue gentis ad recuperandum quasdam partes 
predicti regni Hungarie, per Bozorab vayuodam, infidelem ipsius patris 
noştri, occupatas, contra eundem Bozorab ad partes Transalpinas accessisset, 
predictusque Bozorab quadam subdolosa infidelitate et damnabili presump- 
tuositate se contra eundem patrem nostrum, tanquam suum dominum natu- 
ralem, cum tota sua potentia et vicinorum paganorum, ac aliorum eiusdem 
patris noştri infidelium aggregata caterva, diem extremum predicti patris 
noştri claudere ex abrupto cupiens, et animo desiderans anhelanti hostiliter 
obiecisset, et dictus pater noster prenimia fatigatione propter insultus hos- 
tium in eum impetum facientium oppressus, de equo suo cecidisset, nec 
ascensum equi sui inibi commode potuisset adipisci. Ecce predictus magister 
Kolus pro salute et commodo predicti patris noştri non pavescens preponere 
necem vite, ascensum predicti equi eidem patri nostro toto posse sagaciter
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procuravit in signum sincere fidelitatis observande, sicque dictus pater noster 
per ipsius solertiam evasit metas morţiş illa vice, ut hec omnia cuncta relatio 
litteratoria ipsius patris noştri et aliorum quamplurimorum fidelium nostrorum 
patefecit nostre maiestati.